

**東華三院徐展堂學校**  
**2023/24 學年「全方位學習津貼」報告**

教育局由2019/20學年起，向公營學校（包括特殊學校）發放恆常的「全方位學習津貼」，以支援學校在現有基礎上更大力推展全方位學習。

	策略／工作	所需資源	成效／檢討
1	舉辦/參加全方位學習活動		
	1.1 課後訓練隊伍及活動（共 9 隊）	\$288,650.00	透過參與多元化的課後訓練隊伍及活動，學生除了能於有系統的培訓和專業指導下學習不同的技能外，更能帶來參加公開比賽獲獎及公開表演的機會，從而增強自信和成就感。
	1.2 「心繫家國」中華樂舞慶新春綜藝匯演訓練費用	\$39,600.00	學生透過武藝操表演，以堅毅的精神與友校的學生合作配合演出，以加強學生國民身份認同及民族自豪感。
	1.3 聯校才藝繽紛 SHOW	\$175,000.00	學生透過非洲鼓、武藝操及舞蹈組合成一個別出心裁的聯校表演，過程中體現到學生以堅毅的精神與友校的學生合作配合演出的項目，以及持續進步的訓練效果，更於正式表演中獲得理想的表現，進一步提升學生們自主自信的態度。
	1.4 南區龍文化教育薈萃—龍舟教育活動	\$45,960.00	學生於龍舟訓練活動中展現出堅毅的精神進行練習，並最終能於共融活動中完成整個賽事，值得讚賞。
	1.5 學校旅行	\$20,669.51	學生及家長藉此機會可以親親大自然、欣賞自然景色的機會，放鬆平日緊張的學習情緒，舒暢身心、享受愉快的親子時光。
	1.6 試後活動	\$27,265.24	學生十分主動參與自己有興趣的活動表現積極。同時活動增加學生自主創作、自主參與崗位，以及自信地為學生服務等機會，建立學生的主動性及信心。
	1.7 暑期活動	\$24,374.00	學生積極參與及嘗試不同的暑期活動內容，學習善用餘暇，並樂在其中。
	1.8 價值教育學生活動	\$6,830.51	學生在參與不同價值觀活動的過程當中表現投入，通

	策略／工作	所需資源	成效／檢討
			過累積相關價值觀的學習經歷，學生能演示出正確的價值觀和態度。
	1.9 學生離校轉銜計劃 - 職業體驗日及畢業旅行	\$7,150.00	高中學生十分享受當中的體驗，亦能規劃當中的行程，更為應屆畢業學生在離校前的一個美好的回憶。
	1.10 全方位學習日 (共 11 次)	\$63,248.71	透過不同活動及模擬環境豐富了學生的學習經歷，例如 STEM 實驗及獨立生活技巧等。
	1.11 多元智能活動	\$50,190.00	活動聘請具豐富教授特殊學習需要學生的導師任教，學生學習進度的表現良好。
	1.12 活動車費	\$41,600.00	於活動中的交通及物流上作出支援。
	1.13 公開活動、表演及比賽物資、運輸、報名及租場費用	\$43,366.50	於活動中的物資、運輸、報名及租場費用上作出支援。
	1.14 宿舍部多元興趣活動 (共 5 組) - 奇妙音樂小組、玩轉藝術小組、氣味探索香薰小組、跳舞小組及瑜珈/拉筋小組	\$160,242.10	參與宿生表現積極，能享受參與相關的多元興趣活動，提升他們參與不同興趣活動的動機，以及為他們逐步建立善用餘暇的概念。
2	購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源	\$72,701.28	於活動中的協助學習的物資上作出支援。

2022/23 學年帶來的累積盈餘：	\$829,971.00	
2023/24 學年 撥款額：	\$819,444.00	
總支出：	\$1,066,847.85	
盈餘/不敷：	(\$247,403.85)	(由上年盈餘支付)
2023/24 學年的累積盈餘/不敷：	\$582,567.15	(留待下年使用)

東華三院徐展堂學校  
全方位學習津貼 運用報告  
2023/2024學年

附件IMC/24-25(1)/25h  
2022年6月版

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度。														
1	價值教育學生活動	全年進行	初小至高中	156	\$6,830.51	\$43.79	E1	學生發展組 (價值教育)	學生在參與不同價值觀活動的過程當中表現投入，通過累積相關價值觀的學習經歷，學生能演示出正確的價值觀和態度。		✓			✓	
2	課後活動 - 醒獅班	全年進行	初小至高中	10	\$16,000.00	\$1,600.00	E5	學生發展組 (活動)	學生於活動中學習到中國傳統獅藝的特色、體驗基本舞動的技巧，以及欣賞有關表演的方式。		✓		✓		
3	課後活動 - 戲劇訓練隊	全年進行	初小至高中	10	\$23,500.00	\$2,350.00	E5	學生發展組 (活動)	學生在訓練中認真投入，願意互相配合。在聯校畢業禮的表演中亦有出色的表現。		✓		✓		
4	課後活動 - A組舞蹈隊	全年進行	初小至高中	8	\$39,000.00	\$4,875.00	E5	學生發展組 (活動)	學生享受舞蹈的樂趣，在訓練中培養出團隊之間的默契及合作性，更於學校舞蹈節中獲得乙等獎的殊榮。		✓		✓		
5	課後活動 - B組舞蹈隊	全年進行	初小至高中	15	\$49,400.00	\$3,293.33	E5	學生發展組 (活動)	學生享受舞蹈的樂趣，在訓練中培養出團隊之間的默契及合作性，更於學校舞蹈節中獲得甲等獎的殊榮。		✓		✓		
6	課後活動 - 足球體驗班	全年進行	初小至高中	15	\$27,000.00	\$1,800.00	E5	體育科	學生於活動中學習到足球運動的基本技巧，以及體驗到團隊合作的過程。		✓		✓		
7	秋季旅行	十月-23	初小至高中	156	\$6,392.18	\$40.98	E1	學生發展組 (活動)	學生能此機會可以親親大自然、欣賞自然景色的機會，放鬆平日緊張的學習情緒，舒暢身心、享受愉快的親子時光。	✓	✓			✓	
8	春季旅行	三月-24	初小至高中	206	\$14,277.33	\$69.31	E1	學生發展組 (活動)	學生及家長藉此機會可以親親大自然、欣賞自然景色的機會，放鬆平日緊張的學習情緒，舒暢身心、享受愉快的親子時光。	✓	✓			✓	
9	試後活動週	七月-24	初小至高中	156	\$27,265.24	\$174.78	E1	學生發展組 (活動)	學生十分主動參與自己有興趣的活動表現積極，同時活動增加學生自主創作、自主參與崗位，以及自信地為學生服務等機會，建立學生的主動性及信心。	✓	✓			✓	✓
10	暑期活動	七至八月-24	初小至高中	90	\$24,374.00		E1	學生發展組 (活動)	學生積極參與及嘗試不同的暑期活動內容，並樂在其中。	✓	✓		✓		
11	「心繫家國」中華樂舞慶 新春綜藝匯演	二月-24	初小至高中	20	\$39,600.00	\$1,980.00	E1	學生發展組 (活動)	學生透過武藝操表演，以堅毅的精神與友校的學生合作配合演出，以加強學生國民身份認同及民族自豪感。		✓		✓		
12	聯校才藝繽紛SHOW	六月-24	初小至高中	400	\$175,000.00	\$437.50	E1	學生發展組 (活動)	學生透過非洲鼓、武藝操及舞蹈組合成一個別出心裁的聯校表演，過程中體現到學生以堅毅的精神與友校的學生合作配合演出的項目，以及持續進步的訓練效果，更於正式表演中獲得理想的表現，進一步提升學生們自主自信的態度。	✓	✓				

東華三院徐展堂學校  
全方位學習津貼 運用報告  
2023/2024學年

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項· 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號·可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
13	畢業旅行	六月-24	高中	90	\$850.00	\$9.44	E1	課程組	畢業生十分享受當中的體驗·亦能規劃當中的行程·作為學生畢業前的一個美好的回憶。		✓			✓
14	生涯規劃活動旅遊巴	全年進行	初小至高中	108	\$6,300.00	\$58.33	E2	課程組	於活動中的交通及物流支援。					
15	7次全方位學習日活動	全年進行	初小至高中	156	\$63,248.71	\$405.44	E1	全方位學習 日籌備小組	透過不同活動及模擬環境豐富了學生的學習經歷·例如STEM實驗及獨立生活技巧等。	✓	✓	✓		
16	香港特殊奧運會活動旅遊巴	二月-24	初小至高中	156	\$7,600.00	\$48.72	E2	體育科	於活動中的交通及物流支援。					
17	課後游泳隊訓練旅遊巴	全年進行	初小至高中	15	\$33,300.00	\$2,220.00	E2	體育科	於活動中的交通及物流支援。					
18	其他體育活動旅遊巴	全年進行	初小至高中	156	\$700.00	\$4.49	E2	體育科	於活動中的交通及物流支援。					
19	學校舞蹈比賽報名及攝影費	十月-23	初小至高中	15	\$790.00	\$52.67	E1	體育科	學生享受舞蹈的樂趣·在訓練中培養出團隊之間的默契及合作性·更於學校舞蹈節中獲得甲等獎的殊榮。					
20	多元智能游泳訓練教練費	全年進行	初小至高中	40	\$44,800.00	\$1,120.00	E5	體育科	聘請具豐富教授特殊學習需要學生的游泳教練任教·學生學習進度及表現良好。		✓	✓		
21	多元智能及課後隊游泳池費用	全年進行	初小至高中	55	\$2,500.00	\$45.45	E1	體育科	場地位置及設置上合適。					
22	水上安全日2024報名費	五月-24	高中	3	\$2,100.00	\$700.00	E1	體育科	游泳比賽報名費用					
23	南區龍文化教育薈萃—龍舟教育活動	三至六月-24	高小至高中	26	\$45,960.00	\$1,767.69	E1	體育科	學生於龍舟訓練活動中展現出堅毅的精神進行練習·並最終能於共融活動中完成整個賽事·值得讚賞。		✓	✓		
24	課後太鼓導師費	全年進行	初小至高中	15	\$40,000.00	\$2,666.67	E5	音樂科	聘請具豐富教授特殊學習需要學生的導師任教·學生學習進度及於多個公開場合的表現良好。	✓	✓			
25	課後歌詠隊導師費	全年進行	初小至高中	15	\$32,400.00	\$2,160.00	E5	音樂科	聘請具豐富教授特殊學習需要學生的導師任教·學生學習進度及於多個公開場合和比賽的表現良好。	✓	✓			
26	課後A組敲擊樂隊導師費	全年進行	初小至高中	15	\$19,550.00	\$1,303.33	E5	音樂科	聘請具豐富教授特殊學習需要學生的導師任教·學生學習進度的表現良好。	✓	✓			
27	非洲鼓隊導師費	全年進行	初小至高中	15	\$41,800.00	\$2,786.67	E5	音樂科	聘請具豐富教授特殊學習需要學生的導師任教·學生學習進度的表現良好·並能在公開的場合進行精彩表演	✓	✓			
28	伴你音樂小組	全年進行	初小至高中(宿 生)	24	\$32,000.00	\$1,333.33	E5	宿舍部	參與宿生表現積極·能享受參與相關的音樂活動·提升他們參與不同興趣活動的動機。	✓	✓			
29	藝術創作小組	全年進行	初小至高中(宿 生)	24	\$17,600.00	\$733.33	E5	宿舍部	參與宿生表現積極·能享受參與相關的藝術活動·提升他們參與不同興趣活動的動機。	✓	✓			
30	氣味探索香薰小組	全年進行	初小至高中(宿 生)	24	\$38,400.00	\$1,600.00	E5	宿舍部	參與宿生表現積極·能享受參與相關的多感觀活動·提升他們參與不同興趣活動的動機。	✓	✓			
31	跳舞小組	全年進行	初小至高中(宿 生)	24	\$33,600.00	\$1,400.00	E5	宿舍部	參與宿生表現積極·能享受參與相關的舞蹈活動·提升他們參與不同興趣活動的動機。		✓	✓		

東華三院徐展堂學校  
全方位學習津貼 運用報告  
2023/2024學年

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
32	新興運動小組	全年進行	初小至高中(宿生)	24	\$28,800.00	\$1,200.00	E5	宿舍部	參與宿生表現積極，能享受參與相關的新興運動，提升他們參與不同興趣活動的動機。		✓	✓		
33	假日FUNFUN探索隊	全年進行	初小至高中(宿生)	24	\$9,842.10	\$410.09	E5	宿舍部	參與宿生表現積極，能享受參與相關的新興運動，提升他們參與不同興趣活動的動機。	✓	✓		✓	
第1.1項總計				2,266	\$950,780.07									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1														
2														
第1.2項總計				0	\$0.00									
第1項總計				2,266	\$950,780.07									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	價值教育及服務學習活動物資及服裝	價值教育及服務學習活動	\$28,447.50
2	升禮隊總會續會費	升禮隊總會續會費	\$600.00
3	公開活動或訓練表演項目物資	各校外活動或表演項目	\$43,366.50
4	外出活動、學生接送及表演物資運輸費用	各校外活動或表演項目	\$9,290.00
5	校內學習活動支援物資及消耗品	各校內活動或表演項目	\$34,363.78
第2項總開支			\$116,067.78
第1及第2項總開支			\$1,066,847.85

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	156
受惠學生人數：	156
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	陳潤華
職位：	主任

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		